АДМИНИСТРАЦИЯ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЮ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ПРЕСТУПЛЕНИЙ, ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ НАРКОТИЧЕСКИХ И ПСИХОТРОПНЫХ СРЕДСТВ И ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЙ ИМИ НА ТЕРРИТОРИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П Р О Т О К О Л

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения
№ 3/2023
	«17» августа 2023 года
	 п. Вулканный

	Присутствовали:

	Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Смолин Владимир Вадимович

	-
	Глава Вулканного городского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Кулаков Андрей Александрович
	-
	заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Мерзлова Юлия Владимировна
	-
	секретарь руководителя администрации Вулканного городского поселения

	Члены комиссии:

	Дидук Игорь Александрович
	-
	представитель ОМВД России
 по Елизовскому району (по согласованию)

	Каулин Максим Иварсович
	-
	директор МБОУ «СОШ посёлка Вулканный» (по согласованию)

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения (по согласованию)

	Белов Александр Владимирович

	директор муниципального унитарного предприятия  «Коммунальные системы» (по согласованию)

                                                                Повестка дня:
1.
О мерах социальной поддержки семей с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации и семей, находящихся в социально-опасном положении.
С информацией по существу повестки дня выступил Глава Вулканного городского поселения – Смолин В.В.

Выступили:

	Присутствовали:

	Мерзлова Юлия Владимировна
	-
	секретарь руководителя администрации Вулканного городского поселения

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения (по согласованию)

Постановили:

1.
Администрации Вулканного городского поселения рекомендовать:

-обеспечить возможность занятий физической культурой и спортом детям из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и в социально-опасном положении;

-организовать привлечение подростков и молодёжи из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и в социально-опасном положении, к участию в работе общественной молодёжной организации «Вулкан»;
-привлечь подростков и молодёжь из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и в социально-опасном положении движения, к волонтёрству на территории Вулканного городского поселения;
-организовать, совместно с представителями ОУВД России по Елизовскому району, проведение рейдов по контролю содержания детей в семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации и в социально-опасном положении, обеспечить систему их социального патронажа.
Принято единогласно.

 «УТВЕРЖДАЮ»
	Председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения
	                                      В.В. Смолин